1. Machab.
7. 14.

Cranzius
l. 2. Me-
trop. c. 25.

Gvicciard.
lib. 5.

sed nec haberet ullam suscipiendi belli causam (Gvidobaldo omnibus in Patrem suum obsequijs, in se officijs gratiosissimè functo) bellum se Camertibus inferre simulavit, ut ad fines Vrbinatum, quâ iter faciendum erat, citra Gvidobaldi sinistram suspicionem, velut aliò tendens, cum exercitu accederet. Atque ut se bono in illum animo esse magis declararet, suisque eum opibus simul exueret, auxiliares ad id bellum copias pro amicitia jure postulat. Quibus à Gvidobaldo facilè impetratis, & missis, repentè hostili impetu in eas irruit, magnâque celeritate Vrbinum Ducis sedem contendit, parùmque aberat, quin ipsum Gvidobaldum potestatis suæ faceret, & captivum abduceret. O vulpem millies ipsam capi dignam! si enim à Sponso capi jubentur vulpeculæ, quæ demoliuntur vineas, quantò magis, quæ demoliuntur & supplantant homines. Deus certè vehementer eas abominatur; nam abominatio Domini cogitationes mala, inquit Sapiens: hoc est, interprete Salazar, Deus vehementi odio prosequitur dolos & insidias, quas ad proximorum perniciem impij assumunt; malitia quippe & dolus sunt planè synonyma, & idcirco filio doloso nihil erit boni, vel ut Syrus; viro fraudulento non erit bonum.

Disceptatur etiamnum inter Eruditos, quanam lingua omnium princeps fuerit. Communis sententia docet fuisse Hebraicam sive Iudaicam: non defuit tamen, qui Germanicæ, sive Belgicæ primatum attribueret, probans id ex nomine Adam, Adam

enim, inquit, dictus est quasi Aithem/ quod Germanis spiritum significat, & in Genesi legitur Deus inspirasse in faciem primi hominis spiraculum vite. Ingeniosa magis, quàm vera probatio. Nihilominus si primorum hominum, & Patriarcharum, qualis Enoch, Noë, Abraham, Isaac, Iacob, &c. sinceritatem attendamus, deprehendemus eos magis Germanos fuisse, quàm Hebræos. Germanum enim & sincerum esse olim putabantur synonyma; nec aliunde etymon suum trahit Germania, quàm quòd ejus populi omnes inter se perinde atque Fratres pares existerent, tum corporum dispositione, tum moribus, ac vivendi ritibus, ut ait Aubanus. At hodie vice versa ipsi Nostrates multi sunt Hebræi; excellenter enim callent linguam Iudaicam, illam nempe linguam, quâ Iudas in horto Gethsemani locutus est, cum proditoriè Christum exosculans dixit: ave Rabbi. Passim audiuntur nescio quàm blandæ, & officiosæ salutationes, adgeniculationes, invitationes; sed labijs suis intelligitur inimicus, cum in corde tractaverit dolos, inquit Salomon. Quomodo intelligitur? quando submiserit vocem suam. hoc est, quando submissa, & delicatâ voce, velut humilis & supplex gratiam tuam captaverit, aut pro erratis veniam poposcerit. Vox enim demissa velut pudoris & humilitatis index solet esse gratiosa, & grata, qualis est virginum. Et verò plerumque simulatores, ut nequitiam tegant, solent compositâ & exquisitâ quadam verborum mollitie, & blanditie uti, ita ut ex ipso loquendi modo appareat sermo-

Prov. 15. 26

Ibid. 14. 15.

Gen. 2.

Auban. 1.

3. c. 12.

Proverb.

26. 24.

„ Cornel. à

„ lap. hoc

„ loco.

sermonem esse fucatum. Hocque censetur Politicum esse, quos tamen *augustissimo hoc nomine indignos* censet historiographus Lovaniensis; * imò, inquit, *gnathones sunt & ardeliones, in civili conversatione gratiosi, moribus omnium accommodi, horarum omnium amici, urbani scurra, versuti & versipelles, qui ut tempori serviant, polypi ingenium induunt, & ut decipiant, non raro vultum mutant. Eorum summa doctrina est, simulare & dissimulare, verba dare cautè, pugnare dolosè, blanditijs certare, interim insidias struere. Machiavellistæ hi appellantur, ut nimirum infami nomine sint famosi, & ex nequitia gloriam colligant. Per quos effectum est hodie, ut exosum pene politici sit nomen, nec satis vir bonus habeatur, qui politicus. Ita ille.*

Est & hæc curiosa quæstio: quânam lingvâ serpens Evæ locutus fuerit? Non deerant, qui Gallicâ locutum putârint, quòd hæc ceteris svavior, gratior, & ad persuadendum censeatur efficacior. Ut ut se res habuerit, certum est blandissimo aliquo & mollissimo loquendi modo usum, quo mollem aliâs feminam facilè cepit, & de-

cepit. Et quid blandius, quid familiarius dici poterat, quàm: *cur præcepit vobis Deus, ut non comederetis de omni ligno paradysi?* An fortè ne in aliquo lignorum comedatis mortem? sed metum inanem mittite, nequaquam morte moriemini: scit enim Deus, quòd in quocunque die comederitis ex eo, aperientur oculi vestri, & eritis sicut Discientes bonum & malum. Interim miseri protoplasti, dum tam facilem callido Cæcodæmoni aurem præbuerunt, non tantùm Dij facti non sunt, sed vix homines remanserunt, luculentùmque in capite vulnus acceperunt, quòd etiam in omnes posteros suos (exceptâ Virgine Sanctissimâ) transmiserunt, ut idcirco capita nostra sacramentaliter ablui, oleoque ungi sit necesse, quòd perfanentur. Nota occantatur paræmia: *fide, sed cui vide.* Nocet nimium esse confidentem, & credulum: delictu magno in amicis opus; namque

*Melopepones amici
Nunc temporis videntur,
Sunt plurimi probandi
Vi unus approbetur.*

Attendite à falsis.

DOMI-